2

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2015                                                                                       № 207

ст-ца Ахтанизовская

________________                   №___________________
Об  организации деятельности ярмарок на территории Ахтанизовского
 сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 28 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь пунктом 12 статьи 8 Устава Ахтанизовского сельского поселения, в целях обеспечения жителей и гостей Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района широким ассортиментом сельскохозяйственной  продукции, продвижения на потребительский рынок района продукции местных товаропроизводителей  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в п. Пересыпь, по ул. Бондаревой, 26-ж сезонную  сельскохозяйственную ярмарку  на 8 торговых мест.
1.1..Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя Е.П. Кальянову,  телефон  8(918)4409655;
1.2. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015года по 31 августа 2015 года с режимом работы  с 08-00 до 20-00 часов.
2. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в п. Пересыпь напротив земельного участка по адресу ул. Бондаревой, 26-б до здания Дома культуры по ул. Бондаревой, 26  и далее напротив земельного участка ул. Бондаревой, 26-ж, сезонную универсальную ярмарку на 40 торговых мест.
2.1..Определить организатором ярмарки муниципальное унитарное предприятие «Бытсервис», в лице директора  Петухов Петра Владимировича, юридический адрес: ст. Ахтанизовская, пер. Северный, 3, телефон 8(918)6717901;
2.2. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 23-00 часов.
3. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в пос. За Родину, на пересечении ул. Красной/ ул. Победы  сезонную сельскохозяйственную ярмарку на 9 торговых мест.
3.1. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 23-00 часов;
4. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в ст. Ахтанизовской, на пересечении ул. Красной/пер. Кооперативный круглогодичную универсальную ярмарку  на 50 торговых мест.
4.1..Определить организатором ярмарки муниципальное унитарное предприятие «Бытсервис», в лице директора  Петухов Петра Владимировича, телефон 8(918)6717901;
4.2. Установить период работы ярмарки: круглогодично (каждый вторник) с режимом работы с 08-00 до 14-00 часов.
5. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в пос.Пересыпь, в районе пляжа «Подмаячный» сезонную универсальную ярмарку на 10 торговых мест.
5.1..Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя  Фомину Н.А.;
[bookmark: OLE_LINK1]5.2. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015 года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 20-00 часов..
6. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района  на территории, примыкающей к придорожной полосе автодороги «ст-ца Ахтанизовская - х. Соленый», км. 9 (слева) сезонную сельскохозяйственную ярмарку на 5 торговых мест.
6.1..Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя  Обламского Геннадия Петровича;
6.2. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015 года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 20-00 часов.
7. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в пос. Пересыпь, в районе спуска к пляжу «Центральный» сезонную универсальную ярмарку на 5 торговых мест.
7.1..Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя Николаенко Ксению Владимировну, телефон 8(918) 4748485.
7.2. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015 года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 20-00 часов.
8. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в пос. Пересыпь от жилого дома по адресу ул. Бондаревой, 43, до земельного участка по адресу ул. Бондаревой, 45/1 универсальную ярмарку на 5 торговых мест.
8.1..Определить организатором ярмарки муниципальное унитарное предприятие «Бытсервис», в лице директора  Петухов Петра Владимировича, юридический адрес: ст. Ахтанизовская, пер. Северный, 3, телефон 8(918)6717901;
81. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015 года по 31 августа 2015 года с режимом работы с 08-00 до 23-00 часов.
9. Рекомендовать организаторам  ярмарок:
9.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
9.2. Разработать в установленном законодательством порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;
9.3. Обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки;
9.4..Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других требований, установленных законодательством Российской Федерации.
10.Общему отделу (Педанова)  разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11..Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
12..Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы Ахтанизовского сельского
поселения Темрюкского района                                                      А.В. Плотникова